(130) *Pag. 175. Caraginitae.* Vid. ad ann. 465 ex Raudo allata pro notitia Ibn-Furaki. Videtur, si coniectare licet, ea secta Haratae invaluisse ex contagio vicinae provinciae Segastanae; quae origo eius fuerat et praecipua sedes erat, et natales Ibn-Keramo, auctori sectae dederat. Vid. ad a. 255.

(131) *Pag. 175.* Vid. ad ann. 255.

(132) *Pag. 179. aliquis Schaich Islamismi.* Suum affinem notabat. Vid. d'Herb. p. 712. b. qui locum hunc, sed non satis exacte, reddidit.

(133) *Pag. 179. Muhammed Ibn-Zohar vel Avenzoar.* Quartus ordine inter illos quinque *Zoheritas*, quos recenset Abu-Osaiba in vitis Medicorum. C. Leo Afric. vit. Arab. p. 270, et de ipsius patre p. 269.

(134) *Pag. 183.* "Lorsque Nil a quatorze brasses de profondeur dans son lit, on peut s'attendre à une recolte qui peut faire la provision d'une année; et lors qu'il en a seize, on peut s'attendre à une grande abondance et la provision de deux ans. Mais moins de quatorze fait cherté, et quand il monte jusqu'à dix-huit, il cause la disette." Verba sunt Herbeloti p. 672. a.

(135) *Pag. 185.* "Nauba *الدودة* vel ut Turcae more suo efferunt *Neubet* in genere quidem est *ἡ περιόδος*, *ἡ ἀλλαγὴ*, vicissitudinaria consecutio, vel revolutio: in specie vero notat illam actionem, quando coram Sultanis, illis enim solis licet, excubiae sonantibus tubis et tympanis mutantur; *changer la sentinelle, monter la garde, au son des trompettes et des tympanes.* Quinquies id per nycthemeron fieri solet, quoties nempe precum tempus instat. Vid. Leunclav. Annal. pag. 149. 31. Etiam apud nos in luctus significationem fillet Musica militaris.

(136) *Pag.* 190. Forte machinatus id fuerat callidus senex, Adel, et suggesserat Halebensis merum, ne semel nactus Afdal nolit deinceps Damascum reddere.

(137) *Pag.* 191. *Emad* vel *Omad*, ut passim d'Herbel. p. 185. a. 263. a. 313. b. ubi male vertit *in lumine de la Syrie*, 746. b. 862. b.

(138) *Pag.* 191. Et fuit quoque *Emad-ed-din* postea in triumviris illis, aulae Saladinicae proceribus amplissimis, quorum duo reliqui erant Cadi el-Fadel, et Cadi Baha-ed-din filius Schaddadi; a quo scripam Saladini vitam edidit celeberrimus Schultens. Iuvat huc elegantem locum ex Abu-Osaiba adscribere, cap. XV. in vita *Movaffec-ed-dini* filii *Abdallatifi* Bagdadici, ubi vitam et studiorum suorum academicorum cursum et itinera ipse narrans *Movaffec-ed-din* inter alia sic ait: "Tandem adibam religiosa penes Hierosolyman loca et deinceps *Salah-ed-dinum*. In huius castris invisebam ad *Baha-ed-dinum* filium *Schaddadi*, Cadi el-Esker; qui postquam me humaniter excepisset, distedenti commendabat ut *Emad-ed-dinum* Catebum convenirem. Erat autem eius tentorium proximum *Baha-ed-dini* tentorio. Ingressus deprehendebam ipsum litteras ad Divanum praepotentem [hoc est ad Divanum Bagdadico-Chalificae supremum secretum communitum] exarantem الى الديوان العزيز بقلم الثلاث من غير مسودة [ad litteras nempe pingues et grandes exarandas] absque *Mosavvadah* [oculis subiecta praevia rudi in palimpsestis delineatione, qualem conceptum vulgo appellare solent, e quo, velut a nigra, scribenda in mundum transferuntur; sed ex solo capite, et a primo protinus impetu; quod magnam dexteritatem et habitum multo usu comparatum indicat]. Dicebat ille mihi: Hae litterae ad urbem vestram ibunt: Deinde dicebat, surgite nobiscum: [solent enim orientales quando virum axiomaticeum alloquuntur, quatinus unum, in secunda plurali tamen alloqui,] surgite nobiscum ad Cadi el-Fadlum. Eo delatus deprehendebam hunc Cadium virum macilentum, qui totus erat caput et cor" hoc est in quo nihil consideratione dignum praeter caput et cor, maximarum rerum et confiliorum conditoria.

(139) Pag. 193. *Bare et-Schami*. De hoc libro praeter Herbelotum plura differuit celeb. Schultens in praefat. ad Viram Saladini pag. 7. eiusque specimen exhibuit. Renaudotus quoque passim Hist. Patriarch. Alexandr. eum citat, eoque se usum ait ad contexendam Historiam Saladini. Vid. praef. p. 9. Ad huius tituli instar editus fuit alius *Bare et-Iemani*, de subacta Ottomanidis Arabia felice, apud d'Herb. p. 185. a. et 276. b. init. et 477. b. et alius alterius auctoris p. 719. voce *Romouz*, et p. 999. a. voce *Khofruzadeh*.

(140) Pag. 193. *Garidat*. جريدة. Ita est in codice. Ita quoque d'Herbel. qui pag. 383. b. titulum integrum ita exhibet: *Garidat el-Casr n-Garidat el-Afr*. Sed male, vox *Garida* iteratur. Vera lectio est خريدة العصر *Charidat el-Casr va-Garidat el-Afr*. Sic recte prostat in Catalogo Leidano pag. 477. n. 1690. ubi inter eos scriptores relatus fuit, qui poetarum vitas tradiderunt, et quinti, hoc est sui saeculi (vel rectius, sexti) saeculi poetas celebrasse dicitur. Conf. eiusdem Catalogi pag. 474. n. 1699. et d'Herb. p. 993. b. ubi eadem tradit et veram lectionem exhibet.

(141) Pag. 193. *Ibn-Saltak*. صلق. Mirum et inauditum mihi quidem haecenus nomen. Putem rectiorem esse lectionem صليق *Salik*, aut, ut Hagi Chalifa habet سليق quod idem sonat. Porro nescio quomodo eundem cum Abulfeda componam, dicentem anno 556 incepisse hanc dynastiam Salikidarum in Arzen-er-Rum; quum Noster dicat eam diu durasse. Verba Hagi Chalifae Turcica haec sunt; ad ann. 556 ظهور دولت طهور انقراض دولت بني سليق 598, et ad ann. 598 سلطنة ملوك ارزن الروم در ارزن الروم. Ceterum parva et obscura est haec dynastia.

(142) Pag. 193. *E tecto palatii*. Proprie e plano *Gufeki*. Quid *Gufek* sit, non optime novi. Reddit Goliys in Lexico per *palatium*, *alta domus*. Sane *palatium* aut *arcem* notare patet illo ex Hamasae, sub finem libri, in ultimo epigrammate; ubi cristae gallorum comparantur cum turribus, quae altis et robustis *Gufekis* superstructae sunt.

كان اعرفها من فوقها شرف حمر بنين علي بعض الجواسيف ،  
الجواسيف جمع جوسف وهي قريبة من  
القصور ،

القصور، الجوسق القصر واصله الحصن المنهدم والقصر الخرب  
 الجوسق ait est propemodum idem, quod palatium. Pro-  
 prie est castellum dirutum et sublapsum, et palatium desolatum. Vox non  
 est Arabica." Quantum attinet ad id, quod dicit proprie *dirutam arcem* ea  
 voce notari, forte fefellit ipsum poëtae versus quem exhibet Ibn-Doraid:

لعل امير المؤمنين يسوه قنادمنا في الجوسق المنهدم،

Quantum ad alterum, est omnino vox Persica, ut Golius observavit. Persae  
*Kofchk* كوشك scribunt et efferunt, ut idem ait, et ex della Valle appa-  
 ret, cuius locum adscribam, quia meliorem ideam, licet non perfectam,  
 huius nominis dat. Ille itaque sic ait, Lib. IV. pag. 79. "De Persianen en  
 Turken noemen Kufck of Kiofck zekere hoge gebouwen in een tuyn, of in  
 een uyt stekende plaats, die aangenaem voor 't oog is, niet gelyk een zaal  
 of kamer, om daer te wonen, en daer te rusten, maer gelyk een wandel-  
 ry om daer te wandeln, en zig eenige uren des daags te vermaken. Dit  
 zyn ook, om eigentlyk te spreken, geen wandelryen, die langer, dan  
 breed, behoven te wezen, in plaats dat deze gebouwen ront of hoekig syn,  
 of met veel canten, die alle even groot moeten wezen."

(143) Pag. 195. *Annonae caritas in Aegypto.* Describit Marai sic:  
 "Tanta fuit anno 597 caritas, ut homines in Arabiam utramque et petraeam  
 et Syriam et occidentem aufugerent; et pater filium suum, adiutus ab eius  
 matre, mactaret et affaret; quorum quamvis bene multos combusserit Malec  
 el-Adel qui id fecerant, non poterat tamen immanitas eo coërceri. Alii ami-  
 cos suos ad prandium ad se invitabant, et nacti iugulabant atque devorabant;  
 viae cadaveribus opplebantur; brevi tempore sepeliebat Sultan aere suo du-  
 centies et vicies mille cadavera — Ragif aut maza mille numis aureis vae-  
 niebat" — Conf. Renaudot p. 559.

(144) Pag. 199. *Males et-Moëzz.* Videtur idem esse, cum eo, qui  
 supra a. 593 Malec el-Aziz appellabatur. Vid. d'Herb. p. 449. a. sed col. b.  
 lin. 1. 2. 3. tot paene leguntur errores quot verba. Nam non anno 550,  
 sed anno 569 potiti fuerunt Eiubidae Arabiae felicitis regno. Neque duravit  
 illa dynastia usque ad ann. 600, sed ultra ann. 626, ubi vid. Neque nepos  
 Togte-

Togtekini (male prostat Doganghiri), sed filius fuit hic Ismaël; neque diversus Togtekin a Saif el-Islamo; neque frater Saladinī fuit ille Ismaël, sed ex fratre nepos.

(145) *Pag.* 199. Hinc etiam palla Chalifae dicebatur الطويلة *Tavila, longa*, ut supra notavimus. Conf. Renaudot pag. 558. Herbelotus p. 499. b. locum sic exhibet: "Il se fit proclamer Khalife, et portoit comme tel à son habit une queue longue de vingt coudées, que quelques uns appellent la manche des Khalifes." Iam alio loco notavi Arabum manicas valde amplas esse, et ad terram propendere. Addatur della Valle I. 30. p. 139.

(146) *Pag.* 201. *Judicii defectum.* Nempe debuerat nomen dei, sollemnemque illam formulam primo loco posuisse, tum suum, non autem inverso, quod is fecerat, ordine. Et praeterea vetus ille simplex mos initio litterarum scribendi من فلان الي فلان *a τῷ θεῷ ad τὸν θεῷ* iam ab aliquot saeculis exoluerat. Pomposis et ventosis titulis agendum erat eo tempore, quorum specimina deinceps proferet Noster aetati suae aequalia. Vid. d'Herb. I. c. fine articuli. At quod ibidem tradit Herbelotus de occasione et argumento istarum litterum, ab ipso confictum est. Frustra ibidem remittitur ad titulum *Moštaasam* id est p. 628. tanquam ibi de *manica Chalifarum* ageretur. Nihil eorum ibi.

(147) *Pag.* 207. *Ibn-Lavun.* Leo, Lifo, Levo, cet. Baro Armeniae, de quo vid. Hase Phosph. Hist. p. 149.

(148) *Pag.* 211. Simile quid, sed sub anno 606 refert Renaudot p. 564. cui etiam concinit Hagi Chalifa.

(149) *Pag.* 213. Marin. San. p. 202. c. 9. ubi Adelum *Saphandinum*, hoc est Saif-ed-dinum, appellat; ut semper solet. Conf. Hist. S. Ludovici I. p. 394. ubi Iafa dicitur ab Adelo capta et 20 millia Christianorum caesa.

(150) *Pag.* 213. *administrationem eleemosynarum.* Arab. *بسر* Quod si *بسر* *Borr* legatur, posset mea quidem opinione munus procurandae rei frumentariae notare. Si autem *بسر* *Berr* legatur, posset notare munus distribuendi eleemosynas inter pauperes.

(151) *Pag. 215. Catada.* Aut *Kitada*, ut scribitur in *Itinere in Arabiam felicem* a quibusdam Gallis circa A. Chr. 1710 — 1712 facto. Vbi dicit auctor (de Merveille) pag. 100. eo tempore hanc gentem, Kitadahidas, apud Meccam iam plus quingentos annos regnasse. Fuit horum annorum, scilicet 598 — 601 epocha initialis huius dynastiae. Abulfeda noster ad a. 601 refert. Hagi Chalifa ad a. 598. Marai ad a. 599, cuius verba maxime sunt memorabilia. "Anno 599, ait, die 17 mensis septimi, exhibant Meccani [ex urbe sua in montem Arafat et vallem Mena] pro more suo [annuo] ad faciendam Omra [seu visitationem locorum sacrorum]. Imperabat Meccae tum temporis familia quadam de gente Hafani, filii Alii, cui familiae nomen erat Banu-Heschem. Occasionem hanc, quam sollemnis ille dies et festivitas et vacuitas urbis dabat, rapiebat ille Scherif Catada, filius Edrifi, qui tunc temporis dominus Iambuac erat, et conditor est Aschraf el-Milla [Scheriforum in tota religione Muhammedana principum] qui hodiernum regnant. Intrabat itaque Catada cum suis copiis Meccam, facileque se intus tuebatur, quoniam urbs tunc temporis cincta moenibus erat [quibus nunc caret]. Et ex eo tempore tenuit Catada Meccam, et eius soboles ad hunc usque diem tenet. Hafchemidae autem illi in Arabiam felicem abibant." Sed discrepant haec vehementer ab Abulfedae narratione.

(152) *Pag. 215.* Aut falsus fuit Noster Abulfeda, aut valde turbat d'Herbelot, qui pag. 532. b. voce *Mahmud*, huius Schahab-ed-dini successorem, et ex fratre nepotem, confossum ait anno 604 circiter, idque idco, quod Alischahum, Muhammedis Chovarezimschahi fratrem, suum hospitem et supplicem, necaverit. Conf. p. 765. a. voce *Schadbag*, et 835. voce *Tasch*, et ad ann. 605 et ipse d'Herb. p. 781. b. init. ubi longe aliter tradit.

(153) *Pag. 223. Schahab-ed-din Scheherverdenfis.* Est procul dubio idem, quem d'Herb. p. 663. b. licet alia in legatione memorat, *Schehaboddin Scheherzouri*. Scilicet legit in suo codice شهرزوري, quod valde simile est شهروردي *Scherverdi*. Non dixerim utrum rectius. Alias *Schaherverdi* scribit, ut pag. 783. a. *Schaherverdi, surnom. de Schahabeddin Ahmed* cet. Eius nomen ita exhibet Raud. "Abu-Hafs-Omar, filius Muhammedis, filii Abdallae,